<sup>1</sup> Comestor, Hugo the Cardinal, Tortatus, Driedo, Catharin, have all pronounced it to be a corrupt reading. See also note to Præfat. in Tobiam.

<sup>2</sup> Præfat. in Judith.

ary upon Ezechiel, wherein he acknowledged no more books of the Old Testament than he had counted before, but continued his belief and judgment herein to the day of his death, which followed not long after."

10. I shall next give the testimony of Ruffinus,<sup>1</sup> once the beloved friend, and afterwards the open and avowed adversary, of Jerome. In his Exposition of the Apostles' Creed he says: "This, then, is the Holy Spirit who in the Old Testament inspired the Law and the Prophets, and in the New the Gospels and Epistles. Wherefore the Apostle says that 'all Scripture is given by inspiration of God, and is profitable for doctrine.' It will not, therefore, be improper to

<sup>1</sup> Hic igitur Spiritus Sanctus est, qui in veteri Testamento Legem et Prophetas, in novo Evangelia et Apostolos inspiravit. Unde Apostolus dicit: omnis Scriptura divinitus inspirata utilis est ad docendum. Et ideo quæ sunt novi ac veteris Testamenti volumina, quæ secundum majorum traditionem per ipsum Spiritum Sanctum inspirata creduntur, et ecclesiis Christi tradita, competens videtur hoc in loco evidenti numero, sicut ex patrum monumentis accepimus designare. Itaque veteris Testamenti, omnium primo Moysi quinque libri sunt traditi, Genesis, Exodus, Leviticus, Numerus, Deuteronomium. Post hæc Jesus Nave; Judicium, simul cum Ruth. Quatuor post hæc Regnorum libri, quos Hebræi duos numerant. Paralipomena, qui Dierum dicitur Liber, et Esdræ duo, quia apud illos singuli computantur, et Hester. Prophetarum vero Isaias, Jeremias, Ezechiel, et Daniel, præterea duodecim Prophetarum, liber unus. Job quoque, et Psalmi David singuli sunt libri. Salomon vero tres ecclesiis tradidit, Proverbia, Ecclesiasten, Cantica Cantecorum. In his concluderunt numerum librorum veteris Testamenti. . . . Sciendum tamen est, quod et alii libri sunt, qui non sunt canonici, sed ecclesiastici a majoribus appellati sunt; id est Sapientia quæ dicitur Salomonis, et alia Sapientia, quæ dicitur filii Sirach, qui liber apud Latinos, hoc ipso generali vocabulo, *Ecclesiasticus* appellatur, quo vocabulo non autor libelli, sed scripturæ qualitas cognominata est, ejusdem vero ordinis libellus est Tobie, et Judith, et Machabæorum libri. In novo vero Testamento libellus qui dicitur Pastoris sive Hermes, qui appellatur *Dua Vir*, vel *Judicium Petri*. Quæ omnia legi quidem in ecclesiis voluerunt, non tamen proferi ad auctoritatem ex his fidei confirmandam. Cæteras vero scripturas apocryphas nominarunt quas in ecclesiis legi noluerunt. Hæc nobis a patribus tradita sunt quæ ut dixi, opportunum visum est hoc in loco designare, ad instructionem eorum, qui prima sibi ecclesiæ ac fidei elementa suscipiunt, ut sciant ex quibus sibi fontibus verbi Dei haurienda sint pocula.—*Ruffin. in Synb. ap. Cyprian. in App.*, pp. 26, 27, et *ap. Hier.*, tom. v., pp. 141, 142.